Муниципальное образование  городской округ –  город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
17 декабря 2013 г.

                                                                      № 0187300005813000651
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. – советник главы города Югорска;

3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Абдуллаев А.Т. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

6.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет 60 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование предмета запроса котировок: выполнение инженерно-геодезических работ (контрольно-исполнительная съемка) по объекту «Сети канализации микрорайонов индивидуальной застройки мкр. 16 в городе Югорске» (запрос котировок от 25 ноября 2013 года № 2667, номер извещения на официальном сайте: № 0187300005813000651).

2. Заказчик: Департамент     жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска: 628260, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Югорск, ул. Механизаторов, 22.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «02» декабря 2013 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1. Наименование, характеристики и объем работ – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

  4.2.  Срок  выполнения работ: 20 (двадцать) дней с даты заключения муниципального контракта.

     4.3. Срок и условия оплаты выполненных работ: производится за фактически выполненные работы в течение 90 календарных дней  после подписания муниципальным заказчиком акта сдачи-приемки выполненных работ, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

     4.4. Максимальная  цена муниципального  контракта: 499 999  рублей.
     4.5. Источник финансирования: бюджет города Югорска.
     4.6. В стоимость работ должны быть включены затраты на весь перечень и состав работ, стоимость материалов и механизмов, транспортные расходы, расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

     4.7. Место выполнения работ: определяется  подрядчиком.

5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок (до 13.00 часов по местному времени «16» декабря 2013 г.) были поданы 4 (четыре) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью НТЦ «Землеустроитель»
	627300, ул.Комсомольская,   2Ж-1      р.п. Голышманово,

Тюменская область
	11.12.2013

в 16 часов  44 минуты

	2
	Закрытое акционерное общество «Проектно-изыскательский институт ГЕО»
	620144, ул. Фурманова, 127,
г. Екатеринбург
	13.12.2013
в 10 часов 36 минут

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «СибГеоПрофи»
	625007, ул. Проезд 9 Мая, д.7, к.1, офис 69, г. Тюмень, Тюменская область, Россия
	16.12.2013

в 12 часов 20 минут

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Центр лазерного сканирования «Геоскан»
	628260, ул. Газовиков, 6Б,  г.Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	16.12.2013

в 12 часов 55 минут

6. Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

        6.1. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 249 990 рублей 00 копеек.
        6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	  №
  п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью «Центр лазерного сканирования «Геоскан»
	Общество с ограниченной ответственностью «СибГеоПрофи»

	2.
	Цена муниципального контракта,  руб.
	249 990,00
	249 999,50

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от 17 декабря  2013 г.
№ 0187300005813000651
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от 17 декабря 2013 г.
№ 0187300005813000651

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                           _________________Н.А.Морозова

                                                                          _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина
                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
Представитель заказчика:                                                            __________________Л.С. Скороходова
Секретарь Т.Ф. Боярищева
                                                                                     Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

                                                                                                                                                                         от  «17» декабря  2013 года
 № 0187300005813000651

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на право заключения муниципального контракта

 на выполнение инженерно-геодезических работ (контрольно-исполнительная съемка) по объекту «Сети канализации микрорайонов индивидуальной застройки мкр. 16 в городе Югорске»

(запрос котировок от   «25» ноября 2013 г.  № 2667 Номер извещения на официальном сайте №0187300005813000651)

Заказчик: Департамент  жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	№

п/п

	Наименование

работ
	 Характеристика

 выполняемых работ
	Ед. изм.
	Объем работ
	Участники размещения заказа

	ООО НТЦ

«Землеустроитель»,

р.п. Голышманово
	ЗАО
«Проектно-изыскательский институт ГЕО»,

г. Екатеринбург
	ООО
 «СибГеоПрофи»,

г. Тюмень
	ООО «ЦЛС
«Геоскан»,

г. Югорск

	1

	Выполнение инженерно-геодезических работ (контрольно-исполнительная съемка) по объекту «Сети канализации микрорайонов индивидуальной застройки мкр. 16 в городе Югорске»

	Создание на участке работ планового съемочного обоснования для привязки элементов
	м
	Сети канализации - 7470
	согласен
	согласен

	шт.
	Колодцы - 262

	шт.
	Мини КНС (2х2 )- 3

	согласен
	согласен

	Проложение привязочных нивелирных ходов
	м
	Сети канализации - 7470

	шт.
	Колодцы - 262

	шт.
	Мини КНС (2х2) - 3

	Съемка и нивелирование подземных коммуникаций с фиксацией характерных точек: углы, повороты трассы, изменения диаметров и материала труб, концы футляров, углы камер, центры колодцев, смотровые люки и прочие измерения расстояний между ними.
	м
	Сети канализации - 7470
	согласен
	согласен

	шт.
	Колодцы - 262

	шт.
	Мини КНС (2х2 )- 3

	согласен
	согласен

	Обследование колодцев подземных коммуникаций
	м
	Сети канализации - 7470
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	шт.
	Колодцы - 262

	шт.
	Мини КНС (2х2 )- 3

	Составление плана инженерных сетей с указанием диаметра трубопроводов и примененных материалов
	м
	Сети канализации - 7470
	согласен
	согласен

	шт.

	Колодцы - 262

	шт.

	Мини КНС (2х2) - 3

	согласен
	согласен

	Составление и вычерчивание профиля инженерных сетей
	м
	Сети канализации - 7470
	согласен
	согласен

	шт.

	Колодцы - 262

	шт.

	Мини КНС (2х2 )- 3

	согласен
	согласен

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:
499 999 рублей
	400 000
	474 999
	249 999,50
	249 990

	Требование  к участнику размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа

	отсутствует

	отсутствует

	отсутствует

	отсутствует

	Срок и условия оплаты выполненных работ

	Оплата производится за фактически выполненные работы в течение 90 календарных дней  после подписания муниципальным заказчиком акта сдачи-приемки выполненных работ, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
	согласен
	согласен

	Срок  выполнения работ

	20 дней  с даты заключения муниципального контракта

	Требования к
качеству работ
	Выполнение работ и разработка документации осуществляется в соответствии следующих нормативов:

СНиП 11-02-96 Инженерные изыскания для строительства. Основные положения 1997г.

СП 11-104-97 Инженерно-геодезические изыскания для строительства 1997г.СНиП 23-01-99 Строительная климатология 2000г.;

Свод правил СП 126.13330.2012 "СНиП 3.01.03-84. Геодезические работы в строительстве"(утв. приказом Министерства регионального развития РФ от 29 декабря 2011 г. N 635/1)Дата введения 1 января 2013 г. Актуализированная редакция СНиП 3.01.03-84;
СП 11-104-97 Инженерно-геодезические изыскания для строительства 1997г. Часть II. Выполнение съемки подземных коммуникаций. ГКИНП (ОНТА)-02-262-02 Инструкция по развитию съемочного обоснования и съемке ситуации и рельефа с применением глобальных навигационных спутниковых систем Глонасс и GPSГКИНП (ГНТА) Инструкция о порядке контроля и приемки геодезических, топографических и картографических работ 1999г. ГКИНП (ОНТА) 01-271-03 Руководство по созданию и реконструкции городских геодезических сетей с использованием спутниковых систем Глонасс/ GPS 2003г. ГКИНП 02-049-86 Условные знаки для топографических планов масштабов 1:5000,  1:2000, 1:1000, 1:500 1989 г.

	согласен
	согласен